

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2016 № 1466

### г. Лесной

### О внесении изменений в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 11.03.2013 № 303

В соответствии со статьями 119, 136, 189 и 190 Трудового кодекса Российской Федерации,

#### ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести следующие изменения в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 11.03.2013 № 303 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка в администрации городского округа «Город Лесной»:
  - 1.1. изложить пункт 5.3 в следующей редакции:
- «5.3. Выплата работникам заработной платы производится в денежной форме в валюте Российской Федерации (в рублях) 14-го и 28-го числа текущего месяца.

При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем выплата заработной платы производится накануне этого дня.»;

- 1.2. изложить «Перечень должностей работников с ненормированным рабочим днем и продолжительность предоставляемого таким работникам ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска», являющийся приложением к Правилам внутреннего трудового распорядка в администрации городского округа «Город Лесной», в новой редакции (прилагается).
- 2. Сохранить для лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского округа «Город Лесной», имеющих на день вступления в силу настоящего постановления неиспользованные ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска за ненормированный рабочий день или части этих отпусков, право на их использование.
- 3. Исчислять в соответствии с требованиями настоящего постановления продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день, предоставляемого лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации городского округа «Город Лесной», на

день вступления в силу настоящего постановления, начиная с их нового рабочего года.

- 4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в сети Интернет.
- 5. Отраслевым (функциональным) органам администрации городского округа «Город Лесной» в срок до 15 ноября 2016 года обеспечить приведение правил внутреннего трудового распорядка в соответствие с действующим трудовым законодательством и настоящим постановлением.
- 6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по правовым и организационным вопросам Русакова В.В.

Первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной»

Ю.В. Иванов

Приложение к Правилам внутреннего трудового распорядка в администрации городского округа «Город Лесной»

# Перечень должностей работников с ненормированным рабочим днем и продолжительность предоставляемого таким работникам ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска

Категории	Наименование должностей	Продолжительность
должностей	муниципальной службы	дополнительного
муниципальной	Тупиципальной служов	•
		отпуска
службы		
Высшие должности	глава администрации;	
муниципальной	первый заместитель главы	
службы	администрации;	
	заместитель главы	5 календарных дней
	администрации;	
	заместитель главы	
	администрации – начальник	
	отраслевого (функционального)	
	органа администрации	
Главные должности	председатель (начальник)	
муниципальной	отраслевого (функционального)	
службы	орган администрации;	
	начальник (заведующий)	3 календарных дня
	структурного подразделения	
	администрации, не входящего в	
	состав другого структурного	
	подразделения	